Копия
Дело №5-16/22
УИД 16MS0032-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

дата						      адрес
Мировой судья судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
(адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении по части         1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Якубова А.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:
дата в время фио находясь в магазине «...», расположенном по адресу: адрес, совершил хищение товара, а именно колбаса «...», 0,714 кг в количестве одной штуки, прошел кассовую зону, не оплатив за товар. Своими действиями гражданин фио причинил ущерб магазину в сумме сумма, без учета НДС.
В суде фио с фактом административного правонарушения согласился, вину признал, в содеянном раскаялся.
Заслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии счастью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В качестве доказательств совершения фио, указанного правонарушения представлены письменные материалы дела: протокол об административном правонарушении №... от дата (л.д.1); протокол №8 об административном задержании от дата (л.д.2); протокол о доставлении №8 от дата (л.д.3); протокол изъятия от дата (л.д.4); заявление фио от          дата (л.д.5); рапорт сотрудника полиции от дата (л.д.6); письменные объяснения фио, фио от          дата (л.д.7, 8); справка о стоимости товара от дата (л.д.9); справка о возврате товара в торговый зал от дата (л.д.10); сведениями ПК Марафон (л.д.12).
Оценив доказательства в совокупности, суд приходит к выводу, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является доказанной.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, является признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио, суд не усматривает.
Принимая во внимание выше изложенные обстоятельства, и учитывая данные о личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа в двукратном размере стоимости похищенного имущества.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9,              29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:
фиоА.В. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции адрес), КПП телефон, ИНН телефон, Управление федерального казначейства по РТ, ОКТМО телефон, номер счета 03100643000000011100, Отделение - НБ адрес Банк России//УФК по адрес, БИК телефон, р/сч 40102810445370000079, назначение платежа: административный штраф по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ по постановлению мирового судьи №5-16/22, тел. телефон, по протоколу ОП                             №7 «Гагаринский» УМВД России по адрес, КБК 73111601073010027140, УИН ....
Квитанция должна быть представлена в канцелярию судебного участка.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья:   (подпись)
Копия верна:
Мировой судья                                                                            фио

Постановление вступило в законную силу________________________года.

Мировой судья                                                                            фио